MESA DIRETORA

REQUERIMENTO DE DISPENSA DE INTERSTÍCIO

DISPENSA DE INTERSTÍCIO PL /2025

Os membros da Mesa Diretora, no uso de suas atribuições legais, após ouvido o Plenário, na forma

regimental em especial do Art. 75 e seus respectivos parágrafos e o art. 146, onde requer DISPENSA

DE INTERSTÍCIO PL 88/2025, 85/2025, 86/2025, 80/2025, vêm à presença de Vossa Excelência,

mui respeitosamente, requerer a tramitação em Regime de Urgência e consequente Dispensa de

Interstício da propositura que segue:

DISPENSA DE INTERSTÍCIO PL 88/2025, 85/2025, 86/2025, 80/2025.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o Poder Legislativo encontra-se em fase de encerramento de suas atividades no

exercício de 2025, restando esta a penúltima sessão ordinária do ano, torna-se inviável cumprimento

dos prazos regimentais referentes ao interstício para apreciação do Projeto de Lei.

Anchieta (ES), 12 de dezembro de 2025.

Renan de Oliveira Delfino

Presidente

Rodrigo Adolfo Semedo

Vice-Presidente

Vandinho Salarini

Secretário

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O  documento   ac ima  foi   ass inado   e le t r on icamente   e  pode  ser   acessado  no  endereço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003000380030003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 12/12/2025 17:01

Checksum: F4D33E4509DEC4FBA76F9BB849B6E959AC4592F8BB250B74C25589804330ABB6

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 12/12/2025 17:01

Checksum: D2549DB422953971DFF111BD49FC1BD563444B82EEF1365BD8E0644AD383AB35

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003000380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003000380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003000380031003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 12/12/2025 17:41

Checksum: 4DDB51856DA4BC07F1FAE1F2A674D8C0AB13781E1D5FF9AE02A68A95C8BC5AEE

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 12/12/2025 17:41

Checksum: 4E26A8D507C81A9E34CF80CC7D13D76DA248A9B2ED9F86613322CBF0D1FBF741

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003000380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.